
1 

 

1 

 

 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 
 Portaria nº 124 de 30 de novembro de 2012. 

 
                                                         DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA 
DA UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria n° 0850, de 25 de agosto de 2008; 
 Considerando as portarias nº 1058, de 26 de 
setembro de 2008, e nº 1191, de 03 de setembro de 2012, do Magnífico Senhor 
Reitor da UTFPR; 
                                                          

  
 

R E S O L V E 
 

I. Designar os servidores: COSMO DAMIÃO SANTIAGO, SIAPE 
1746098, presidente da Comissão; MARCIO ROBERTO GHIZZO, SIAPE 1558843, 
vice-presidente e representante da Direção-geral; TAÍS LARISSA DA SILVA, SIAPE 
1915928, representante do Curso de Engenharia Têxtil; GABRIELA MARTINS DE 
CAMARGO, SIAPE 1558973, representante do Curso de Design de Moda; RAFAEL 
BLOCK SAMULEWSKI, SIAPE 1867546, representante do Curso de Licenciatura 
em Química e Processos Químicos; ROGERS CAPARROZ, SIAPE 1522517, 
representante do Curso Técnico Integrado em Modelagem do Vestuário; NILSON 
NUNES GARCIA, SIAPE 0393927, representante da Comissão Interna de 
Supervisão – CIS; SUELI ALVES DA SILVA, SIAPE 1792366, representante da 
Biblioteca; e os representantes dos Técnicos-administrativos: MARCO AURÉLIO 
FÁVARO, SIAPE 1642718; MARI TERESA MOLINARI, SIAPE 1559063; MICHELE 
LUVISON DOS SANTOS, SIAPE 1675298; e SANDRA CRISTINA PRINCE, SIAPE 
1937656, para compor a COMISSÃO DE ESTUDO PARA LOCAÇÃO E 
ADAPTAÇÃO DE AMBIENTES EXISTENTES. 

II. Fixar o prazo de 30 dias para a conclusão dos trabalhos. 
 

 

 
PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete da Direção-Geral 
 

 


